大分柔連発第12号

（公印省略）                        令和７年５月７日

郡市・職域事務局 各位

各団体・チーム代表者 各位

                              大分県柔道連盟

会長 穴井 隆信

２０２５年度(公財)全日本柔道連盟公認Ｂライセンス審判員試験の実施について

 平素から、大分県柔道連盟の各種事業活動に、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、標記試験を、下記の要領にて実施しますので、各団体において受験希望者を取り

まとめ、別紙申込書に必要事項を記入の上、お申し込みください。

なお、受験希望者には、十分な受験準備をしていただくようお願い申し上げます。

記

１ 期  日  令和７年５月３１日（土）

２ 時  間  集合時間 １３：００

 試験開始 １４：００（九州各県一斉試験開始・終了）

試験終了 １５：００

３ 会  場  クラサス武道スポーツセンター会議室

４ 資  格

  （１）全日本柔道連盟に指導者登録をしていること

  （２）年齢 ２０歳以上の者

  （３）段位 ３段以上（女子３段以上）の者

  （４）本年度の全日本柔道連盟登録（個人登録及びＣライセンス審判員資格登録をし

ている者で「Ｃ」取得後２年以上の審判経験を有し、その者が全日本柔道連盟登

録した都道府県より推薦を受けた者

５ 試験内容  柔道審判ライセンスガイド（２０２３）並びに2025-2028 国際柔道試合

審判規程の変更点より出題

６ 受 験 料  ４，０００円（※ 試験当日徴収します。）

７ 申 込 先    〒８７０−０８５１ 大分市大石町５丁目３組の２ 中島洋文 宛

連絡先 ０９０−４３４８−７８４８

        ＦＡＸ ０９７−５４９−２３８３

        メール youbun.n.1108@gmail.com

※ メール、ＦＡＸ、郵送でも構いません。

８ 申込期限  令和７年５月１５日（木） ※ 期限厳守でお願いします。

９ 実技試験  後日実施

10 そ の 他 ・柔道審判ライセンスガイド(2023)及び2025-2028 国際柔道試合審判規程

の変更点について、全日本柔道連盟ＨＰ等で、事前学習をお願いします。

       ・筆記具、消しゴム等は、各自で準備してください。